HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 118-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 1984

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 118-HĐBT NGÀY 12 THÁNG 9 NĂM 1984 VỀ VIỆC TỔ CHỨC LẠI SẢN XUẤT

LIÊN HIỆP CÁC XÍ NGHIỆP GẠCH, NGÓI, SÀNH, SỨ XÂY DỰNG VÀ LIÊN HIỆP CÁC

XÍ NGHIỆP ĐÁ, CÁT, SỎI

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Bộ Xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 92-

CP ngày 8 tháng 5 năm 1975 của Hội đồng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 108-CP ngày 7 tháng 9 năm 1979 của Hội đồng Chính phủ về việc

thành lập và kiện toàn các tổ chức sản xuất kinh doanh trực thuộc Bộ Xây dựng;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1: Liên hiệp các xí nghiệp gạch, ngói và sành sứ xây dựng, Liên hiệp các xí nghiệp đá,

cát, sỏi trực thuộc Bộ Xây dựng, chỉ quản lý các đơn vị trực thuộc Liên hiệp từ tỉnh Bình Trị

Thiên trở ra phía Bắc.

Điều 2: Thành lập Liên hiệp các xí nghiệp và xí nghiệp liên hợp trực thuộc Bộ Xây dựng:

1. Liên hiệp các xí nghiệp vật liệu xây dựng số 1 để giúp Bộ Xây dựng quản lý các xí nghiệp

gạch, ngói, đá, vôi, cát, sỏi, sứ, kính xây dựng... ở khu vực phía Nam từ tỉnh Lâm Đồng,

Thuận Hải trở vào Nam bộ. Trụ sở của Xí nghiệp liên hiệp đặt tại thành phố Hồ Chí Minh.

2. Xí nghiệp liên hợp vật liệu xây dựng số 2 để giúp Bộ Xây dựng quản lý các xí nghiệp gạch,

ngói, đá, vôi, cát, sỏi... ở khu vực miền Trung từ tỉnh Quảng Nam - Đà Nẵng đến Đắc Lắc,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3299